
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  "ГОРОД АМУРСК" 
Амурского муниципального района Хабаровского края 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
22.05.2017                                                                          № 204 
 
 
 
 

Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории городского поселения «Город Амурск» Амурского 
муниципального района Хабаровского края (в ред. от 14.11.2018г. № 419, от 
15.01.2019 № 20). 
 

В целях реализации положений Федерального закона от 28.12.2009       

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», постановления Правительства 

Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил 

включения нестационарных торговых объектов, расположенных на 

земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в 

государственной собственности в схему размещения нестационарных 

торговых объектов» и постановления Правительства Хабаровского края от 

04.05.2011 № 128-пр о порядке разработки и утверждения схем размещения 

нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления 

Хабаровского края» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на территории городского поселения «Город Амурск» (далее 

– Схема)  сроком на 3 года. 

2. Отделу экономики администрации (Федосеева О.Д.)  

2.1. Вносить изменения и дополнения в Схему с указанием сроков 

договоров аренды 2 раза в год до 20 января и 20 июля текущего года по 

данным, предоставляемым отделом по управлению муниципальным 

имуществом администрации городского поселения «Город Амурск». 

2.2. Выдавать паспорта размещения временного объекта 

нестационарной торговой сети сезонной торговли на объекты, включенные в 

схему. 

2.3. Направлять информацию об изменениях и дополнениях в Схему в 

отдел информационных технологий и защиты информации (Пугачев П.В.) 

для размещения на официальном сайте администрации. 

3. Отделу информационных технологий и защиты информации 

(Пугачев П.В.) разместить утвержденную Схему на официальном сайте 

администрации городского поселения «Город Амурск». 

4. Постановление от 28.05.2014 № 151 «Об утверждении Схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории городского 

поселения «Город Амурск» считать утратившим силу. 



4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по экономическому развитию Байдакова 

С.В.. 

5. Постановление вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

 

Глава городского поселения                                                             Б.П. Редькин 



                                                                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению администрации 

городского поселения «Город Амурск» 

от 22.05.2017 №  204_ 

(в ред. от 14.11.2018г. № 419, от    

 15.01.2019 № 20) 

  

 

СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 

городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района 

Хабаровского края 

 
Порядк
овый 
номер 

Место 
размещения 
(адресный 
ориентир) 

нестационарного 
торгового 
объекта 

 
Кадастровый 
(условный) 

номер 
объекта 

недвижимост
и (земельного 

участка, 
здания, 

строения, 
сооружения 

(при 
наличии) 

 
 
 
 
 
 

Площадь 
земельного 

участка, 
здания, строения, 

сооружения, 
отведенная под 

нестационарный 
торговый объект 

(кв.м.) 

Форма 
собственности 

земельного 
участка, здания, 

строения, 
сооружения 

Вид 
нестационарного 

торгового 
объекта 

Специализация 
нестационарного 

торгового объекта  

Срок 
 размещения 

нестационарног
о торгового 

объекта 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Нестационарные торговые объекты круглогодичного действия 

 

1 пр. 

Комсомольский, 

17  

г. Амурск 

- 35,0 гос. собственность 

не разграничена 

павильон продовольственные 

товары 

02.08.2018-

02.07.2019 

2 пр. Октябрьский, 

10 (р-н 

остановки) 

г. Амурск 

- 24,5 гос. собственность 

не разграничена 

киоск продовольственные 

товары 

22.07.2018-

22.06.2019 



4 

 

3 пр. Строителей, 

37 

г. Амурск 

- 24,5 гос. собственность 

не разграничена 

киоск продовольственные 

товары 

01.08.2018-

01.07.2019 

4 пр. Строителей, 

66 (р-н 

остановки) 

г. Амурск 

- 24,5 собственность 

городского 

поселения «Город 

Амурск» 

киоск продовольственные 

товары 

22.07.2018-

22.06.2019 

5 

 

ул. Пионерская, 

7 (остановка) 

г. Амурск 

- 28,5 собственность 

городского 

поселения «Город 

Амурск» 

киоск продовольственные 

товары 

22.07.2018-

22.06.2019 

6 пр. Победы, 16 

(остановка) 

г. Амурск 

- 18,0 собственность 

городского 

поселения «Город 

Амурск» 

киоск-остановка цветы 01.05.2018-

01.04.2019 

7 пр. Мира, 52а 

г. Амурск 

- 28,0 гос. собственность 

не разграничена 

павильон продовольственные 

товары 

- 

8 ул. Пионерская, 

40 (р-н 

Автовокзала) 

г. Амурск 

- 14,3 собственность 

городского 

поселения «Город 

Амурск» 

киоск продовольственные 

товары 

01.06.2018-

01.05.2019 

9 пр. 

Комсомольский, 

73 

г. Амурск 

- 

 

 

 

12,0 

 

 

 

гос. собственность 

не разграничена 

киоск продовольственные 

товары 

01.04.2018-

01.03.2019 

10 ул. Пионерская, 

7  

г. Амурск 

- 60,0 гос. собственность 

не разграничена 

павильон промышленные 

товары 

01.05.2018-

01.04.2019 

11 

 

 

пр. Победы, 21 

г. Амурск 

- 28,0 гос. собственность 

не разграничена 

павильон продовольственные 

товары 

18.12.2018-

18.01.2019  

12 ул. Пионерская, 

7  

г. Амурск 

- 24,0 гос. собственность 

не разграничена 

павильон продовольственные 

товары 

01.04.2018-

01.03.2019 



5 

 

13 пр. Строителей, 

16 (р-н остановки 

«4 школа») 

г. Амурск 

- 17,0 собственность 

городского 

поселения «Город 

Амурск» 

киоск-остановка продовольственные 

товары 

01.02.2018-

01.01.2019 

14 район ЖД  

вокзала 

ст. Мылки 

- 40,0 гос. собственность 

не разграничена 

павильон продовольственные 

товары 

04.06.2018-

04.05.2019 

15 ул. Вокзальная,  

ст. Мылки 

- 15,0 гос. собственность 

не разграничена 

киоск-остановка продовольственные 

товары 

- 

16 ул. Пионерская, 

38 

г. Амурск 

- 105,48 гос. собственность 

не разграничена 

павильон автомобильные 

товары 

01.06.2018-

01.05.2019 

17 пр. Строителей, 

66 (остановка) 

г. Амурск 

- 18,0 собственность 

городского 

поселения «Город 

Амурск» 

киоск-остановка продовольственные 

товары 

01.05.2018-

01.04.2019 

18 ул. Пионерская, 

7 

 г. Амурск 

- 28,0 гос. собственность 

не разграничена 

павильон  продовольственные 

товары 

- 

19 пр. Строителей, 

37 

г. Амурск 

- 26,0 собственность 

городского 

поселения «Город 

Амурск» 

киоск цветы 01.06.2018-

01.05.2019 

    20 пр. Мира, 46б  

г. Амурск 

- 15,0 гос. собственность 

не разграничена 

киоск продовольственные 

товары 

07.10.2018-

07.09.2019 

21 пр. Октябрьский, 

10 (остановка) 

г. Амурск 

- 32,0 гос. собственность 

не разграничена 

киоск-остановка продовольственные 

товары 

- 

22 ул. Лесная, 

 ст. Мылки 

- 51,4 гос. собственность 

не разграничена 

павильон продовольственные 

товары 

01.12.2018-

01.11.2019 

23 пр. Строителей, 

д.17в 

г. Амурск 

- 33,0 гос. собственность 

не разграничена 

киоск продовольственные 

товары 

- 



6 

 

24 ул. Пионерская, 

38 

г. Амурск 

- 50,0 гос. собственность 

не разграничена 

павильон промышленные 

товары 

01.01.2019-

01.12.2019 

25 пр. Строителей, 

19 (остановка) 

г. Амурск 

- 15,0 собственность 

городского 

поселения «Город 

Амурск» 

киоск-остановка продовольственные 

товары 

01.01.2019-

01.12.2019 

26 ул. Пионерская, 

7 

г. Амурск 

- 42,0 гос. собственность 

не разграничена 

павильон продовольственные 

товары 

30.07.2018-

30.06.2019 

27 ул. Пионерская, 

15а, 

г. Амурск 

- 9,45 гос. собственность 

не разграничена 

киоск газеты, журналы 11 месяцев 

28 пр. Строителей, 

10 

г. Амурск 

- 21,0 гос. собственность 

не разграничена 

киоск продовольственные 

товары 

22.12.2018-

22.11.2019 

29 ул. Пионерская, 

7 

г. Амурск 

- 21,0 гос. собственность 

не разграничена 

киоск продовольственные 

товары 

22.12.2018-

22.11.2019 

30 ул. Пионерская, 

38 (район 

ярмарки) 

г. Амурск 

- 26,84 гос. собственность 

не разграничена 

киоск продовольственные 

товары 

22.12.2018-

22.11.2019 

 31 пр. Строителей, 

32 

г. Амурск 

- 21,6 гос. собственность 

не разграничена 

киоск продовольственные 

товары 

22.12.2018-

22.11.2019 

32 пр. Строителей, 

26 

г. Амурск 

- 32,0 гос. собственность 

не разграничена 

павильон продовольственные 

товары 

01.01.2019-

01.12.2019 

33 пр. Строителей, 

52а 

г. Амурск 

- 25,0 гос. собственность 

не разграничена 

павильон продовольственные 

товары 

01.01.2019-

01.12.2019 

34 пр. Мира, 47  

г. Амурск 

- 25,0 гос. собственность 

не разграничена 

киоск продовольственные 

товары 

- 



7 

 

35 пр. Мира, 40а  

(р-н Кольца) 

г. Амурск 

- 25,0 собственность 

городского 

поселения «Город 

Амурск» 

павильон продовольственные 

товары 

15.09.2018-

15.08.2019  

36 пр. 

Комсомольский, 

15 

г. Амурск 

- 24,0 гос. собственность 

не разграничена 

павильон продовольственные 

товары 

01.01.2019-

01.12.2019 

37 пр. Строителей, 

44 

г. Амурск 

- 12,0 собственность 

городского 

поселения «Город 

Амурск» 

киоск-остановка продовольственные 

товары 

03.05.2018-

03.04.2019 

38 ул. Пионерская, 

38 

г. Амурск 

- 100,0 гос. собственность 

не разграничена 

павильон промышленные 

товары 

16.12.2018-

16.11.2019 

    39 пр. Октябрьский, 

2 

г. Амурск 

(остановка) 

- 16,0 собственность 

городского 

поселения «Город 

Амурск» 

киоск-остановка продовольственные 

товары 

01.05.2018-

01.04.2019 

40 пр. Строителей, 

50 

(здание 

поликлиники) 

г. Амурск 

- 5,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток книги, журналы бессрочный 

41 пр. Строителей, 

50 

(здание 

поликлиники) 

г. Амурск 

- 21,8 гос. собственность 

не разграничена 

павильон аптечные товары бессрочный 

42 пр. Строителей, 

50 

(здание 

поликлиники) 

г. Амурск 

- 6,38 гос. собственность 

не разграничена 

лоток промышленные 

товары 

бессрочный 



8 

 

43 пр. Строителей, 

50 

(здание 

поликлиники) 

г. Амурск 

- 6,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток продовольственные 

товары 

бессрочный 

44 пр. Строителей, 

50 

(здание 

поликлиники) 

г. Амурск 

- 10,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток продовольственные 

товары 

бессрочный 

45 ул. Пионерская, 

15а (здание 

Автовокзала) 

г. Амурск 

- 3,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток газеты, журналы 11 месяцев 

46 ул. 

Пионерская, 

40 

г. Амурск 

- 24,0 собственность 

городского 

поселения «Город 

Амурск» 

киоск-купава продовольственные 

товары 

01.01.2019-

01.12.2019 

47 ул. 

Пионерская, 

36 

г. Амурск 

- 173,0 гос. собственность 

не разграничена 

павильон промышленные 

товары 

16.12.2018-

16.11.2019  

48 Кольцо 

Район 

авторазвязки 

«Кольцо» 

г. Амурск 

- 100,0 гос. собственность 

не разграничена 

павильон промышленные 

товары 

01.06.2018-

01.05.2019 

49 ул. Лесная  

ст. Мылки 

 

- 23,0 гос. собственность 

не разграничена 

павильон продовольственные 

товары 

17.12.2018-

17.11.2019 

50 пр. Строителей,  

66 

г. Амурск 

- 67,5 собственность 

городского 

поселения «Город 

Амурск» 

павильон продовольственные 

товары 

01.07.2018-

01.06.2019 



9 

 

51 ул. 

Амурская,  

4а 

г. Амурск 

- 77,0 гос. собственность 

не разграничена 

павильон продовольственные 

товары 

01.04.2018-

01.03.2019 

52 пр. 

Комсомольский,  

4 

г. Амурск 

- 72,0 гос. собственность 

не разграничена 

павильон продовольственные 

товары 

01.04.2018-

01.03.2019 

53 пр. 

Комсомольский,  

69 

г. Амурск 

- 66,0 гос. собственность 

не разграничена 

павильон продовольственные 

товары 

01.04.2018-

01.03.2019 

54 ул. 

Пионерская, 

36 

г. Амурск 

- 25,0 гос. собственность 

не разграничена 

павильон продовольственные 

товары 

13.06.2018-

13.05.2019 

55 пр. 

Строителей, 

46б 

г. Амурск 

- 66,0 гос. собственность 

не разграничена 

павильон продовольственные 

товары 

01.06.2018-

01.05.2019 

56 пр. 

Комсомольский, 

11 

г. Амурск 

- 50,0 гос. собственность 

не разграничена 

павильон продовольственные 

товары 

01.05.2018-

01.04.2019 

57 пр. 

Комсомольский, 

65 

г. Амурск 

- 50,0 собственность 

городского 

поселения «Город 

Амурск» 

павильон продовольственные 

товары 

01.10.2018-

01.09.2019 

58 г. Амурск, в 1,2 

км по 

направлению на 

север от 

ориентира 

Машиностроите

лей, в зоне 

кладбищ 

- 140,00 собственность 

городского 

поселения «Город 

Амурск» 

павильон ритуальные товары 15.10.2018-

15.09.2019 



10 

 

59 ст. Мылки, 

 район ул. 

Заводская, 3 

- 12,0 гос. собственность 

не разграничена 

киоск продовольственные 

товары 

01.06.2018-

01.05.2019 

60 Западное шоссе, 

район ГСК  

№ 151  

г. Амурск 

- 18,0 гос. собственность 

не разграничена 

павильон продовольственные 

товары 

- 

61 ул. Амурская, 15 

(остановка)  

г. Амурск 

- 22,0 гос. собственность 

не разграничена 

киоск-остановка продовольственные 

товары 

- 

2. Сезонная нестационарная торговая сеть 

2.1 летние площадки-кафе 

1 пр. Строителей, 

38 (р-н бара 

«Пятница») 

г. Амурск 

- 50,0 гос. собственность 

не разграничена 

летняя площадка мучные, 

кулинарные 

изделия, напитки, 

готовые блюда (с 

учётом ограничений 

требований 

СаНПиН) 

сезонно (с мая 

по октябрь) 

2 пр. Строителей, 

46 (р-н 

«Шашлычной») 

г. Амурск 

- 50,0 гос. собственность 

не разграничена 

летняя площадка мучные, 

кулинарные 

изделия, напитки, 

готовые блюда (с 

учётом ограничений 

требований 

СаНПиН) 

сезонно (с мая 

по октябрь) 

    3 пр. Строителей, 

18 (р-н кафе 

«Принцесса») 

г. Амурск 

- 50,0 гос. собственность 

не разграничена 

летняя площадка мучные, 

кулинарные 

изделия, напитки, 

готовые блюда (с 

учётом ограничений 

требований 

СаНПиН 

сезонно (с мая 

по октябрь) 



11 

 

4 пр. 

Комсомольский, 

48а  

(р-н ресторана 

«Амурск») 

г. Амурск 

- 200,0 гос. собственность 

не разграничена 

летняя площадка 

 

мучные, 

кулинарные 

изделия, напитки, 

готовые блюда (с 

учётом ограничений 

требований 

СаНПиН 

сезонно (с мая 

по октябрь) 

5 пр. Мира, 23в (р-

н кафе 

«Фьюжн») 

г. Амурск 

- 50,0 гос. собственность 

не разграничена 

летняя площадка мучные, 

кулинарные 

изделия, напитки, 

готовые блюда (с 

учётом ограничений 

требований 

СаНПиН 

сезонно (с мая 

по октябрь) 

6 пр. Мира, 22в  

(р-н 

профилактория 

«Родник») 

г. Амурск 

- 50,0 гос. собственность 

не разграничена 

летняя площадка мучные, 

кулинарные 

изделия, напитки, 

готовые блюда (с 

учётом ограничений 

требований 

СаНПиН 

сезонно (с мая 

по октябрь) 

7 пр. Мира, 13а  

(р-н кафе 

«Релакс») 

г. Амурск 

- 50,0 гос. собственность 

не разграничена 

летняя площадка мучные, 

кулинарные 

изделия, напитки, 

готовые блюда (с 

учётом ограничений 

требований 

СаНПиН 

сезонно (с мая 

по октябрь) 

8 ул. Вокзальная, 

ст. Мылки 

- 50,0 гос. собственность 

не разграничена 

летняя площадка мучные, 

кулинарные 

изделия, напитки, 

готовые блюда (с 

учётом ограничений 

требований 

СаНПиН 

сезонно (с мая 

по октябрь) 



12 

 

9 ул. Амурская, 7а 

(набережная) 

г. Амурск 

- 120,0 гос. собственность 

не разграничена 

летняя площадка мучные, 

кулинарные 

изделия, напитки, 

готовые блюда (с 

учётом ограничений 

требований 

СаНПиН 

сезонно (с мая 

по октябрь) 

10 пр. Строителей, 

10 (рядом с 

баром «Фиеста») 

- 50,0 гос. собственность 

не разграничена 

летняя площадка мучные, 

кулинарные 

изделия, напитки, 

готовые блюда (с 

учётом ограничений 

требований 

СаНПиН 

сезонно (с мая 

по октябрь) 

 

 

2.2 Торговые лотки, палатки, площадки 

1 пр. 

Комсомольский, 

12 (р-н магазина 

«Галантерея») 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток овощи, фрукты сезонно (с мая 

по октябрь) 

2 пр. Мира, 30а (у 

кинотеатра 

«Молодость») 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток мороженое, напитки сезонно (с мая 

по октябрь) 

3 ул. Амурская, 15 

(остановка) 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток овощи, фрукты, сезонно (с мая 

по октябрь) 

4 ул. Амурская, 15 

(р-н остановки) 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток мороженое, напитки сезонно (с мая 

по октябрь) 



13 

 

5 пр. 

Комсомольский, 

12 (р-н 

остановки) 

- 4.0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток напитки, мороженое сезонно (с мая 

по октябрь) 

6 пр. Победы, 21 

(р-н магазина 

«Самбери») 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток овощи, фрукты сезонно  

(с мая по 

октябрь) 

7 пр. Победы, 21 

(р-н магазина 

«Самбери») 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток мороженое, напитки сезонно (с мая 

по октябрь) 

8 пр. 

Комсомольский, 

9 (р-н магазина 

№31) 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток напитки сезонно (с мая 

по октябрь) 

9 пр. Комсо- 

мольский, 9 

(р-н магазина  

№ 31) 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток промышленные 

товары 

сезонно (с мая 

по октябрь) 

10 пр. 

Комсомольский, 

6 (р-н магазина 

№28) 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток напитки, мороженое сезонно (с мая 

по октябрь) 

11 пр. 

Комсомольский, 

6 (р-н магазина 

ООО 

«Предпринима-

тель») 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток овощи, фрукты сезонно (с мая 

по октябрь) 



14 

 

12 пр. 

Комсомольский,

8 (р-н  магазина 

«777») 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток напитки, мороженое сезонно (с мая 

по октябрь) 

13 пр. Победы, 4  

(р-н магазина 

«Пеликан») 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток напитки, мороженое сезонно (с мая 

по октябрь) 

14 пр. Победы, 4  

(р-н магазина 

«Пеликан») 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток промышленные 

товары 

сезонно (с мая 

по октябрь) 

15 пр. Строителей, 

12-14  

(р-н магазина 

«Амба») 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток напитки, мороженое сезонно (с мая 

по октябрь) 

16 пр. Строителей, 

12-14  

(р-н магазина 

«Амба») 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток промышленные 

товары 

сезонно (с мая 

по октябрь) 

17 пр. Октябрьский, 

18 (р-н магазина 

«Галатея») 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток напитки, мороженое сезонно (с мая 

по октябрь) 

18 пр. Строителей, 

56 (за 

остановкой) 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток овощи, фрукты сезонно (с мая 

по октябрь) 

19 пр. Строителей, 

56 (р-н магазина 

«Надежда») 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток напитки, мороженое сезонно (с мая 

по октябрь) 



15 

 

20 пр. Строителей, 

52 (р-н магазина 

№57) 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток напитки, мороженое сезонно (с мая 

по октябрь) 

21 пр. Строителей, 

19а  

(р-н магазина 

«Самбери») 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток овощи, фрукты сезонно (с мая 

по октябрь) 

22 пр. Строителей, 

19а  

(р-н магазина 

«Самбери») 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток напитки, мороженое сезонно (с мая 

по октябрь) 

23 пр. Строителей, 

62а  

(р-н магазина 

«Десяточка») 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток напитки, мороженое сезонно (с мая 

по октябрь) 

24 пр. 

Комсомольский, 

13  

(р-н библиотеки) 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток напитки, мороженое сезонно (с мая 

по октябрь) 

25 пр. 

Комсомольский, 

13  

(р-н библиотеки) 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток промышленные 

товары 

сезонно (с мая 

по октябрь) 

26 пр. 

Комсомольский, 

13  

(р-н библиотеки) 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток напитки, мороженое сезонно (с мая 

по октябрь) 



16 

 

27 пр. Строителей, 

6 (р-н магазина 

«Дальний 

восток») 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток напитки, мороженое сезонно (с мая 

по октябрь) 

28 пр. Строителей, 

6 (р-н магазина 

«Дальний 

восток») 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток цветы сезонно (с мая 

по октябрь) 

29 пр. Мира  

(у павильона 

«Лилия») 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток напитки, мороженое сезонно (с мая 

по октябрь) 

30 ул. Лесная,  

(рядом с 

киоском по 

ремонту обуви) 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток напитки, мороженое сезонно (с мая 

по октябрь) 

31 пр. Победы, 15   

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток овощи, фрукты сезонно (с мая 

по октябрь) 

32 пр. 

Комсомольский, 

4 (р-н магазина 

«Паллада») 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток овощи, фрукты сезонно (с мая 

по октябрь) 

33 пр. 

Комсомольский, 

4 (р-н магазина 

«Паллада») 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток напитки, мороженое сезонно (с мая 

по октябрь) 

34 пр. Строителей, 

46б (р-н кафе 

«Шашлычная») 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток напитки, 

мороженое 

сезонно (с мая 

по октябрь) 



17 

 

35 пр. Победы, 13 

(р-н магазина 

«Любимый») 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток овощи, фрукты сезонно (с мая 

по октябрь) 

36 пр. Мира, 7-9, 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток овощи, фрукты сезонно  

(с мая по 

октябрь) 

37 пр. Октябрьский, 

6 (р-н почтамта) 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток овощи, фрукты сезонно  

(с мая по 

октябрь) 

38 пр. Строителей, 

37 (р-н магазина 

«Садко»)  

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток напитки, мороженое сезонно  

(с мая по 

октябрь) 

39 пр. Победы, 6  

(р-н магазина 

«Дуэт») 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток напитки, мороженое сезонно (с мая 

по октябрь) 

40 пр. 

Комсомольский, 

11 (р-н магазина 

«Ткани») 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток напитки, мороженое сезонно (с мая 

по октябрь) 

41 пр. 

Комсомольский, 

6 (р-н магазина 

«Эрудит») 

г. Амурск 

- 20,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток промышленные 

товары 

04.05.2018-

30.08.2018 

42 пр. Строителей, 

19 (р-н магазина 

«РОСТОК») 

г. Амурск 

- 10,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток промышленные 

товары 

сезонно (с мая 

по октябрь) 



18 

 

43 пр. Победы, 3  

(р-н магазина 

«Премьера») 

г. Амурск 

- 6,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток промышленные 

товары 

сезонно (с мая 

по октябрь) 

44 пр. Октябрьский, 

17 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток овощи, фрукты сезонно (с мая 

по октябрь) 

45 пр. Победы, 13 

(р-н магазина 

«Компьютер») 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток промышленные сезонно (с мая 

по октябрь) 

46 пр. 

Комсомольский, 

12 (р-н магазина 

«Галантерея») 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток промышленные 

товары 

сезонно (с мая 

по октябрь) 

47 Западное шоссе 

(5 км.) 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток напитки, мороженое сезонно (с мая 

по октябрь) 

48 ул. Лесная, 3 

(р-н 

Автовокзала) 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток овощи, 

фрукты 

сезонно (с мая 

по октябрь) 

49 ул. Пионерская, 

14 (р-н магазина 

«Южный») 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток напитки, мороженое сезонно (с мая 

по октябрь) 

50 пр. Победы, 2  

(р-н магазина 

«Семейка»)  

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток овощи, фрукты сезонно (с мая 

по октябрь) 



19 

 

51 ул. Амурская, 10 

(р-н магазина 

«Мебельный 

рай») 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток мороженое, напитки сезонно (с мая 

по октябрь) 

52 пр. Победы, 18 

(р-н ТЦ 

«Ирина») 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток мороженое, напитки сезонно (с мая 

по октябрь) 

53 пр. Победы,6 

г. Амурск 

- 

 

4,0 

 

гос. собственность 

не разграничена 

лоток овощи, фрукты сезонно (с мая 

по октябрь) 

54 пр. Победы, 15 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток промышленные 

товары 

сезонно (с мая 

по октябрь) 

55 ст. Мылки 

(пост ГАИ) 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток напитки сезонно (с мая 

по октябрь) 

56 ст. Мылки, ул. 

Вокзальная 

(у павильонов) 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток напитки сезонно (с мая 

по октябрь) 

57 пр. Мира,42 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток напитки, мороженое сезонно (с 

мая по октябрь) 

58 пр. Победы,6 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток промышленные 

товары 

сезонно (с мая 

по октябрь) 

59 Комсомольская 

площадь,  

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

торговый 

автофургон 

мороженое, напитки сезонно (с мая 

по октябрь) 

60 Комсомольская 

площадь, дорога 

в парк 

г. Амурск 

- 54,0 гос. собственность 

не разграничена 

палатка торговля 

велосипедами 

сезонно (с мая 

по октябрь) 

   61 пр. 

Комсомольский, 

12 (р-н 

остановки) 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток реализация 

кулинарной 

продукции 

сезонно (с мая 

по октябрь) 



20 

 

   62 пр. Победы, 21 

(р-н магазина 

«Самбери»)  

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток реализация 

кулинарной 

продукции 

сезонно (с мая 

по октябрь) 

    63 пр. Мира (р-н 

«павильона 

«Лилия») 

 г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток реализация 

кулинарной 

продукции 

сезонно (с мая 

по октябрь) 

   64 пр. Победы, 6 

г. Амурск 

- 10,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток торговля 

велосипедами и 

промышленными 

товарами 

сезонно (с мая 

по октябрь) 

   65 пр. Победы,13 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток мороженое, напитки сезонно (с мая 

по октябрь) 

   66 пр. 

Строителей,        

52а 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток мороженое, напитки сезонно (с мая 

по октябрь) 

   67 11 км 

(бывший пост 

ГАИ), 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток торговля 

кулинарной 

продукцией 

сезонно (с мая 

по октябрь) 

   68          пр. 

Строителей,              

50 (р-н 

поликлиники) 

   г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток торговля 

мороженым и 

напитками 

сезонно (с мая 

по октябрь) 

   69 Участок между 

карьером и 

шлагбаумом по 

автобусному 

маршруту № 111 

(СНТ Ясное-

Туманное)  

 г. Амурск 

- 600,0 гос. собственность 

не разграничена 

торговая 

площадка 

торговля 

пиломатериалом 

сезонно (с мая 

по октябрь) 



21 

 

   70 ул. 

Амурская, 9 

(рядом с 

минимаркетом 

«Павлин»), 

г. Амурск 

- 6,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток напитки, мороженое сезонно (с мая 

по октябрь) 

   71 пр. 

Комсомольский, 

4 

г. Амурск 

- 2,0 гос. собственность 

не разграничена 

вендинговый 

аппарат 

продажа мягких 

игрушек 

сезонно (с мая 

по октябрь) 

    72 ул. 

Пионерская, 7 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток напитки, мороженое сезонно (с мая 

по октябрь) 

     73 пр. 

Строителей,16 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток овощи, фрукты сезонно (с мая 

по октябрь) 

74 пр. 

Комсомольский 

(напротив домов  

6 и 8, в кармане 

пешеходной 

дорожки) 

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток промышленные 

товары 

сезонно (с мая 

по октябрь) 

75   Комсомольская 

площадь  

г. Амурск 

- 4,1 гос. собственность 

не разграничена 

лоток Напитки, 

кулинарная 

продукция 

сезонно 

(декабрь-

февраль) 

76  Район ул. № 1 

СНТ «Ясное»  

г. Амурск 

- 24,0 гос. собственность 

не разграничена 

павильон Продовольственные 

товары 

сезонно (с мая 

по октябрь) 

77 СНТ 

«Туманное», 

район ул. № 11 

 г. Амурск 

- 18,0 гос. собственность 

не разграничена 

павильон Продовольственные 

товары 

сезонно (с мая 

по октябрь) 



22 

 

78 При въезде в 

СНТ 

«Урожайное» с 

правой стороны 

г. Амурск 

- 50,0 гос. собственность 

не разграничена 

киоск Продовольственные 

товары 

сезонно (с мая 

по октябрь) 

79 При въезде в 

СНТ 

«Урожайное» с 

правой стороны 

г. Амурск 

- 1000,0 гос. собственность 

не разграничена 

торговая 

площадка 

Розничная торговля 

пиломатериалами 

сезонно (с мая 

по октябрь) 

80 Район 

набережной       

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток Напитки, 

кулинарная 

продукция, 

мороженное 

сезонно (с мая 

по октябрь) 

81 Район 

набережной       

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток Напитки, 

кулинарная 

продукция, 

мороженное 

сезонно (с мая 

по октябрь) 

82 Городской парк 

культуры и 

отдыха  

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток Напитки, 

кулинарная 

продукция, 

мороженное 

сезонно (с мая 

по октябрь) 

83 Городской парк 

культуры и 

отдыха  

г. Амурск 

- 4,0 гос. собственность 

не разграничена 

лоток Напитки, 

кулинарная 

продукция, 

мороженное 

сезонно (с мая 

по октябрь) 

84 При въезде в 

СНТ 

«Урожайное» с 

левой стороны 

от центральной 

дороги  

г. Амурск 

- 60,0 гос. собственность 

не разграничена 

киоск Продовольственные 

товары 

сезонно (с мая 

по октябрь) 

  
 


